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SHOQERIA “ALBA PEN” Tirane 25.06.2012
NIPT J61821065V

VENDIM Nr 1 Dt 25.06.2012

Asambleja e Ortakeve te shoqerise “Alba Pen” shpk, e mbledhur sot date
25.06.2012, pasi mori ne shqyrtim treguesit sipas bilancit te ushtrimit te
mbyllur 2011

VENDOSI

1- Miratimin e treguesve sipas pasqyrave financiare te bilancit te
ushtrimit te mbyllur 2011

2- Fitimin e mbartur dhe fitimin e ushtrimit 2011 ta perdore per
investime per shkak te rinovimit te makinerive dhe pajisjeve te linjes
se prodhimit te d/aluminit per shumen 2 500 000 (pesemilion) leke,
ndersa shumen prej 4 500 000 leke per ndertimin e magazines,
2850679 leke te lihen pa shperndare deri ne nje vendim te dyte.

ORTAKET

Engjell Gorellari




BILANCI SIPAS FORMATIT

BILANCI PER VITIN 2011
ALBA PEN

Aktivet

Yiti Raportues

Viti Paraardhiés

Aktivet afatshkurtra

19,520,330.00

27,815,366.00

Aktive monetare

1,860,780.060

§0,200.00

Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Derivatét

Aktivet e mbajtura p&r tregétim

Aktive t€ tjera financiare afatshkurtéra

11,267,627.00

17,429,383.00

Liogari‘’kérkesa té arkétueshme

11,063,151.00

15,571,015.00

Llogari‘kérkesa té tjera t& arkétueshme

204,476.00

1,858,368.00

Instrumente & tjera borxhi

Investime 1 tjera financiare

Inventari

6,391,923.00

10,305,783.00

Léndét e para

6,391,923.00

10,305,783.00

Prodhim né€ proces

Produkte 1€ gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

W

Aktive biologjike afatshkurtra

&

Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1I

Aktivet afatgjata

4,602,713.00

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje t& tjera né njési t& kontrolluara {vetém né&

Aksione dhe investime t& tiera né pjesémarrje

Aksione dhe letra t# tiera me vleré

Llogari/ Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

_|Aktive afatgjata materiale

4,602,713.00

4,751,991.00

Toka

Ndértesa

4,292,400.00

4,421,901.00

Makineri dhe paisie

318,313.00

330,090.00

Aktive té tjera afatgjata materiale {me vleré kontah&l)

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Ermri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

iii

Aktive té tjera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALIT AKTIVIT




ALBA PEN 2011

Detyrimet dhe Ka

itali

Viti Raportues

Viti Paraardhis

I

Detyrimet afatshkurtéra

11,904,483.00

15,565,509.00

-

Derivatét

Huamarrjet

Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra

Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata

Bono t8 konvertueshme

Huaté dhe parapagimet

11.904.483.00

15.565.505.00

T& pagueshme ndaj furnitoréve

TE pagueshme ndaj punonjésve

800,084.00

695,320.00

Deetyrime tatimore

103.949.00

65,748.60

Hua t& tjera

11,000,450.00

14,804,441.50

Parapagimet e ark&tuara

Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkuortra

Detyrimet afatgjata

4,778,881.00

10,332,327.00

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime npa geraja financiare

Bonot ¢ konvertueshme

[ o]

Huamarrje t€ tjera afatgjata

4,207.471.00

9.760,917.G0

T

Provizione afatgjata

571,410.00

§71,410.00

~

Grantet dhe 1€ ardhurat ¢ shtyra

11}

Kapitali

7,439,679.00

6,669,521.00

Aksionet ¢ pakicés

Kapitai gé i pérket aksioneréve t& shogérisé mémé

Kapitali aksioner

160,000.60

100,600.00

Primi i aksionit

Njésité ose sksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

54,000.00

54,606.00

Rezerva té tjera

OO | B N | B | | e |

Fitimet & pashpérndara

6,515,521.00

5,392,627.00

-
[—]

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

770,158.00

1,122,894.00

TOTALI I PASIVIT

24,123,043.00

32,567,357.00

Jashté Bilancit

Yiti Raportues

Viti Paraardhis

LLOGARI JASHTE BILANCIT

Te tjera llogari jashté bilancit

TOTALII AKTIVIT

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Diferenca (Aktive

- Pasive)

Jashtt Bilancit |
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SHOQERIA “ALBA PEN” *

SHENIME SHPJEGUESE PER BILANCIN E VITIT 2011

Shoqeria “Alba Pen” shpk ushtron aktivitetin né fushén e punimeve duroalumini
dhe aktualisht ka vetem nje njesi te kryerjes se aktivitetit ne Rr “Siri Kodra”
Blloku Magazinave, Tirane

Gjat mbylljes s& bilancit kontabel t€ ushtrimit 2011 kerkesat e SKX2

Ndértimi 1 pasqyrave dhe bilancit &shte béré né lek

Neé z&rin e t& ardhurave prej 20656015 leké jané pérfshiré té ardhurat e realizuara

nga vet shogéria né kryerjen e punimeve te ndryshme per te tretet .

Ne zérin e shpenzimeve: Materiale t& konsumuara jan& pérfshiré shpenzimet e
blerjes se lendes se pare per shumén 16772405 leké,

LLOGARITJA E KOSTOS SE MALLIT TE SHITUR

Shuma
Nr EMERTIM]I leke
1 | Gjendja e magazines date 01.01.2011 10305783
2 | Blerjet gjat vitit 2011 128585456
3 | Gjendja e magazines date 31.12.2011 6391923
4 | Kostoja e mallit te shitur 16772405




Llogaritja e amortizimit dhe aktivet afat gjata materiale paraqiten si me poshte:

LLOGARITJA E AMORTIZIMIT PER VITIN 2011

Vieftae
Vlefta Amortiz. Viefta e Amortiz. | ree
Norma
Nr | Emertimi fillestare | mbartur mbartur amortizimit 2010 | mbetur
1 | Ndertesa 6000000 1578100 | 4421900 129500 420240(
2 | Makineri pajisje 800200 534974 265226 15910 2493 1¢
3 | Mjet.transporti 400000 334413 65587 4590 60997
7200200 2447487 | 4752713 X 150000 4602713
Ne zerin : “Shpenzime te tjera” jane pasqyruar
ANALIZA E "SHPENZIMEVE TE TJERA"
EMERTI Shuma
Nr M1 leke
1 | Taksa bashkie 85120
2 | Ekonomisti 15000
3 | Taksa pasurie 37800
4 | Komisione bankare 16650
5 | Shpenzime pazbritshme 500000
TOTALI 634570

Ne zerin e shpenzimeve per koston e punes jane perfshire pagat e punonjsve te
shogerise dhe shpenzimet per kontributin e sigurimeve shoqerore si me poshte:

1- Pagat gjithsejt
2- Sigurime shogerore

TOTALI

1858000 leke
310286 leke

2168286 leke




Ne postin : “llogari kerkesa te tjera te arketueshme” eshte pasqyruar teprica
kreditore e tatim fitimit dhe teprices kreditore te tvsh date 31.12.2011 sipas

pasqyres:

Shuma
Nr EMERTIMI leke
Tatim fitimi 31.12.2011 131241
Teprice kreditore tvsh 31.12.2011 73235
204476

Ndersa detyrimet tatimore sipas bilancit perbehen :

DETYRIMET TATIMORE 31.12.2011

SHUMA

Nr | EMERTIMI LEKE
[ | Tvsh Dhjetoir 2011 43133
2 | Sigurime shogerore Dhjetor 201 1 49903
3 | Tap Dhjetor 2011 11000
TOTALI 104036

Ne zerin Provizione afat gjata eshte paragitur lehtesia tatimore per tatim fitimin e
papaguar ne kater vitet e para te fillimit te veprimtarise se shogerise.

ADMINISTRATORI

Engjell GORELLARI




ALBA PEN 2011

Fluksi Monetar nga veprimtarité e Shiryt€zimit

1780580

-721000

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

29295001

13656097

Mjete monetare (MM) té paguara ndaj furnitoréve dhe punoné

27514421

14377097

Mjete monetare (MM) t€ ardhura nga veprimtarité

0

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin I paguar

Mjete Monetare (MM) neto nga Veprimtarité ¢ Shirytézimit

Fluksi monetar nga Veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e Aktiveve afatgjata materiale

T& ardhuarat nga shitja e pajisjeve

Interesi I Arkétuar

Dividentét e arkétuar -

Mjetet monetare (MM) neto té pérdorura nga veprimtarité inve

Fluksi monetar nga Aktivitetet Financiare

Té ardhura nag emetimi I kapitali aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare

Dividenté té paguar

Mjetet monetare (MM) neto t€ pérdorura nga veprimtarité fina

Olo|lo|lo|o|la|lo|o|lo|o|oc|lo]lo|lo|jo|o|o]o

0

o|lo|lo|lo|o|lolo|o|o]o|O]|O|O|O]|O ||| O| O

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

1780580

-721000

Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabél

80200

801200

Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél

1860780

80200




